O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Municipal nº 5.560 

de 22 de Dezembro de 2015. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Abre créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2015, no montante de R$ 

428.987,98 (Quatrocentos e vinte e oito mil e novecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito 

centavos) obedecendo às seguintes classificações: 

1301 – 0,007 – 0001 – 319091000000 – Sentenças Judiciais – Encargos Especiais  

R$      60.000,00 

1301 – 0,001 – 0001 – 319113000000 – Obrigações Patronais – Encargos Especiais

[...]

0501– 2,011 – 0001 –339092000000 – Despesas de Exercícios Anteriores – Secretaria 

Municipal da Fazenda 

R$        13.500,00 

TOTAL 

R$      428.987,98 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrerão de redução parcial e/ou 

to tal das dotações orçamentárias no valor de R$ 428.987,98 (Quatrocentos e vinte e oito mil e 

novecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos) conforme quadro abaixo: 

1001– 2,090 – 0001 – 319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas  – 

Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esporte 

R$        16.570,74 

0901 –  2,056 – 0001 – 315011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas  –